Дело № 5-203/4/2024
УИД 26MS0015-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
дата                                                                                                 адрес
Мировой судья  судебного участка № 4 адрес фио, рассмотрев в дело об административном правонарушении в отношении:

	фио, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

привлекаемого за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
фио, зарегистрированный и проживающий по адресу: адрес, не уплатил в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП срок штраф в сумме сумма, наложенный на него постановлением инспектора ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по адрес № 18810526230921007882 от дата, которое не обжаловано и вступило в законную силу дата.
фио, надлежащим образом извещенный о дате, времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился, представив ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие, в котором отразил, что вину в совершении административного правонарушения признает.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, изучив материалы дела: протокол об административном правонарушении 26 ВК № 582460 от дата, постановление инспектора ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по адрес № 18810526230921007882 от дата, приходит к следующему.
Исходя из разъяснений президиума Верховного Суда РФ от дата в редакции от дата, содержащихся в ответе на вопрос № 8 «Обзора законодательства и судебной практики Верховного суда Российской Федерации за четвертый квартал дата» обязанность по уплате административного штрафа лежит на конкретном лице, местом совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, следует считать место жительства лица, не уплатившего административный штраф.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. В соответствии с ч. 5 этой же статьи при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, вынесшее постановление, направляет соответствующие материалы  судебному приставу исполнителю для взыскания суммы административного штрафа и принимает решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановлением инспектора ЦАФАП ГИБДД ГУ МВД России по адрес № 18810526230921007882 от дата фио был признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ и ему назначен штраф размере сумма. фио указанное постановление получил, не обжаловал, и не уплатил штраф в размере сумма в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу.
Таким образом, суд находит вину фио доказанной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
При назначении вида и меры наказания суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Учитывая обстоятельства дела, личность виновного, суд считает возможным назначить фио наказание по данной статье в виде административного штрафа в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
	На основании изложенного и, руководствуясь ст. 29.9 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен в полном объеме лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая предусмотренного ч. 1.1 или ч. 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ, реквизиты банка - получатель платежа – УФК по адрес (Управление по обеспечению деятельности мировых судей адрес л/с 04212000060), ИНН  телефон,  КПП  телефон, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ наименование организации//УФК по адрес, БИК телефон, счет (казначейский счет) 03100643000000012100, корр. счет (единый казначейский счет) 40102810345370000013, ОКТМО 07 512 000, КБК телефон телефон, УИН 0355703700155002032420179.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, которая влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Буденновский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                   подпись

 Копия верна:
 Мировой судья                                                                                                            фио

	Начальнику ОГИБДД Отдела МВД                                                                                      России «Буденновскийадрес

фио
адрес,
адрес

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
адрес
МИРОВОЙ СУДЬЯ
адрес №4
адрес
адрес, мик.7,д.31а
тел. телефон-24
фaкс. телефон
                                    №                       от                       дата

Направляю в Ваш адрес копию постановления о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении фио, для сведения.

Приложение: копия постановления на 1 л.

Мировой судья судебного участка №  4
адрес СК                                                                                       фио